- nisi ab iis, quibus de iure competit, vel eius usus concessus est ex privilegio, et de Canonicis Insigniis non adhibendis extra Ecclesiam, nisi quando Canonici Capitulariter incedunt, aut nisi singuli speciali privilegio fruuntur 4537.
- Decretum generale*, quo Amictus, Albae, Tobaleae, Corporalia, Pallae, Purificatoria ex lino, vel cannabe conficienda esse declaratur 4563.
- Decretum generale* ad tollendos quosdam abusus, praesertim in Ecclesiis exemptis 4578.
- Decretum generale* de non imprimendis libris de vitis, gestis, ac miraculis Servorum Dei, incon-sulta S. R. C. 4584.
- Decretum generale*, quo declarantur privilegia Pontificalium quibusdam Capitulis concessa, et ad formam iuris reducuntur 4593. *Apostolica Constitutio*, qua idem Decretum approbatur et confirmatur.
- Decretum* diei 2. Septembris 1741. vetans in Missis de Requie administrari Communionem per modum Sacramenti, hoc est cum particulis in Tabernaculo asservatis, authenticum est 4594. ad 9. Vide *subiectam adnotationem*.
- Decretum*, quo S. R. C. iubet, ut Beneficiati, qui Cappae magnae usum habent etiam tempore aestivo, pellibus tamen depositis, substituunt sericum operimentum eiusdem omnino coloris conformis pellibus dimissis 4599.
- Decretum generale*, quo declaratur licere legi in Orationibus Pronomina S. Ioannis Chrysostomi, et S. Petri Chrysologi 4610.
- Decretum generale* iubens, ne Reliquiae Sanctorum deferantur sub Baldachino 4620. a.
- Decretum generale*, quo praescribitur methodus in proponendis causis Servorum Dei, qui cultu immemorabili fruuntur 4624.
- Decretum generale*, pro describendo Elogio S. Petri Damiani Ep. Card. in Martyrologio Romano 4635., aliud Decretum, quo idem Sanctus in Doctorum Albo recensetur, eiusque festum ad universam Ecclesiam extenditur 4638.
- Decretum generale* pro conditionibus servandis in editione Librorum Liturgicorum iuxta Pontificias constitutiones 4730.
- Decreta particularia*, quibus dantur indulta specialia pro Missae celebratione Sacerdotibus infirmis etc. requirantur sub num. 5055. 5056. 5059. 5061. 5092. 5097. 5142., item celebrandi Missam in mari 5090. 5120., item anticipandi Missam, et Officii recitationem tempore Sacrarum Missionum 5095. 5096.
- Decreta S. R. C.* derogant consuetudini contrariae, et obligant conscientiam 5102. ad 16.
- Decretum* in Hispalen. diei 22. Augusti ad 7. praecipiens, ut in occurrence cum paritate ritus ponatur primum Officium propriae Ecclesiae, secundum Religionis, tertium Dioecesis, nullo modo opponi declaratur Rubricae Ordinis Minorum positae sub num. 114. 5183. ad 2. q. 4.
- Decreta S. R. C.* et responsiones ab Ipsa scripto formiter editae eandem habent auctoritatem, ac si a Summo Pontifice emanaverint 5051. ad 7. explicatur quid intelligendum sit in illis verbis: *scripto formiter editae*: 5202.
- Decuriones* Civitatis thurificandi post Clerum 1798.
- Dedicationis Festum* celebrandum eo die, quo cadit, etiamsi occurrat cum Festo Nativitatis B. M. V., de qua, ad satisfaciendum devotioni, permittitur, ut celebrari possit altera Missa sollemnis ultra conventualem de Festo occurrenti 254.
- Dedicationis Cathedralis Festum* celebrandum in dicta Cathedrali, aliisque Civitatis Ecclesiis cum Octava; in Dioecesi vero servanda Rubrica Breviarii 32. ad 5. celebrandum sub rit. dup. sine Octava 572. 2749. ad 3., ubi mos est per Dioecesim illud celebrandi sub rit. dup. cum Octava, vel sub ritu dup. min. servari debet 3565. ad 1.
- Dedicationis Festum* fieri debet in propria die, etiamsi occurrat cum Festo Titularis, quod erit transferendum in diem sequentem 972.
- Dedicationis Festum* celebrandum, si alia Festa simul occurrant transferenda, iuxta Rubricas 1012., cadens in diebus privilegiatis transferendum iuxta Rubricas 1051. 1210. Quid si occurrat cum Festo SSmae Trinitatis? 1842. 2873. ad 1. Quid, si cum Festo S. Ioannis Baptistae? 1199. 2472., vel cum Festo S. Crucis? 2021., aut cum Festis Apostolorum? 2873. ad 1.
- Dedicationis* non est immutanda dies, etiamsi Festum saepe sit transferendum ob occursum Festorum Mobilium 1225. 2675.
- Dedicationis Cathedralis Festum* concurrens cum Festo Titularis alterius Ecclesiae, Officium faciendum est de Dedicatione: quoad Octavas vero servandae Rubricae 1469. ad 3.
- Dedicationis Cathedralis Festum* ubi fieri debeat cum Octava? 1869. 1883., nequit transferri 1922., nequit alia Missa celebrari praeter propriam huius Festi, licet consueverit dici Missa de S. Maria, quia Ecclesia in honorem Beatae Mariae Virginis erat dedicata 2033.

- Dedicationis Cathedralis Festum* celebrandum esse a Regularibus sub rit. dup. secundae class. sine Octava S. R. C. declarat 2159.
- Dedicationis propriae Ecclesiae Festum* incidens cum Festo Dedicationis Basilicarum Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli 2214. 2230.
- Dedictio propriae Ecclesiae* dicatae SS^mo Sal-
torei concurrens cum Festo Dedicationis Basili-
caae Lateranensis, fieri debet de propria Eccle-
sia, et prima die non impedita infra Octavam
de Basilica Lateranensi 1736.
- Dedicationis Festum* S. R. C. declarat non li-
cuisse celebrari Dominica in Albis, nec posse
transferri ab Episcopo in aliam Dominicam,
quae in hoc casu assignanda est a Sede Apo-
stolica 2427., nam Dedicationis Festum semel
ac ab Episcopo in actu consecrationis fuit con-
stitutum, non est amplius ab eo variandum
1256. 1353.
- Dedictio Ecclesiarum*, quas certo constat non
fuisse consecratas, vel de quarum consecra-
tione iure dubitatur, celebrari non potest 826.
ad 1., si certa Dedicationis, de qua minime
dubitatur, dies ignoratur, Episcopus potest
diem statuere pro eius Anniversario 826. *ad 2.*
2675., vel ad Sac. Congregationem recurren-
dum 2419. *ad 7.* Festum tamen (nisi sit de
Cathedrali) celebrari debet in ea tantum Eccle-
sia, de cuius consecratione Anniversarium pe-
ragitur 826. *ad 2.*
- Dedicationis* peractae si incerta sit dies, Anniver-
sarium tamen celebrari debet cum Octava ea
die, qua verosimilliter ex validis circumstantiis
peracta censetur 389. Quod si ob incertitudinem
alia fuerit adsignata dies, et postea detegatur
documentum quod incertitudinem tollit, nequit
suffragari facta adsignatio, et Anniversarium
celebrandum est in ea ipsa die, in qua Eccle-
siam consecratam fuisse repertum est 1605.,
designare diem pro Anniversario Dedicationis
pertinet ad Episcopum in actu Consecrationis;
et semel designata, nequit amplius immutari,
inconsulta Sede Apostolica 2873. *ad 2.*
- Dedicationis Festum* si transferri contingat, lu-
mina ad Cruces accendi debent ea die, ad
quam transfertur Officium 2979.
- Dedictio S. Mariae Angelorum*, quae fit a Fra-
tribus Minoribus sub rit. dup. mai. habet
integras primas Vesperas concurrens cum se-
cundis S. Petri ad Vincula 2988. *ad 1.*
- Dedicationis Festum* fieri nequit de Ecclesiis de-
structis, vel profanatis 3089. *ad 1. et 2.* 4516.
ad 1. et 2.
- Dedicationis Festum* concurrens in primis Vesperis
cum secundis S. Ioannis Baptistae, et in se-
cundis cum primis Patroni, et Titularis 3163.
ad 1.
- Dedicationis Festum* alicuius Ecclesiae non Ca-
thedralis nequit celebrari cum Officio a con-
fratribus, aliisque loci Sacerdotibus 3393.
- Dedicationis Festum* occurrens cum Festo Con-
ceptionis B. M. V. Ecclesiae Titularis 3474.,
concurrens in primis Vesperis cum secundis
Assumptionis B. M. V. 1309. 3556.
- Dedicationis Octava* concurrente cum Octava Ti-
tuli, de quo fieri debeat? 3656.
- Dedicationis Festum*, quod celebratur die 10. Iu-
nii incidens cum Festo SS^mae Trinitatis, trans-
ferri debet iuxta Rubricas, et non reponi in
Feria II. impedita ab Officio S. Barnabae Apo-
stoli 3677. *ad 2.*
- Dedicationis Octava* si occurrat cum Festo Dedi-
cationis Basilicarum SS^mi Salvatoris, et San-
ctorum Apostolorum Petri, et Pauli, pro eius
commemoratione sumenda est Oratio - *Deus*
qui, invisibiliter etc. - 3754. *ad 15.*
- Dedictio Ecclesiae* solemnioribus Festis adnume-
ratur, et solemnia Officiorum sunt peragenda
a prima Dignitate 3779.
- Dedicationis Festum* celebrandum est die ab Or-
dinario designanda, si certa consecrationis
dies ignoretur, sed ex signis constet Eccle-
siam consecratam fuisse 3899.
- Dedicationis Basilicae Lateranensis Festum* cele-
brandum ab universo Clero Saeculari Urbis,
eiusque districtus sub rit. dup. 1. class. cum
Octava 3968.
- Dedicationis Festum*, ubi, iuxta morem regionis,
celebrari solet Dominica immediata post Fe-
stum Patroni, in qua cadit quandoque aliud
solemne Festum 1. classis, transferendum per-
petuo est, assignata per S. R. C. alia die
3973. *ad 3.*
- Dedicationis Ecclesiae Matricis* Officium recitan-
dum non est, nisi ab adstrictis servitio eius-
dem Ecclesiae, aut obtinentibus in ea aliquod
Beneficium, etsi tenue 4156.
- Dedicationis Festum* in concursu, et in Octava
num praefendum Festo Sanctorum Aposto-
lorum Petri, et Pauli? 4157.
- Dedicationis Festum* non est immutandum, etsi
cadat cum Festo S. Silvestri PP. minime trans-
ferendo ad annum sequentem, de quo pro-
pterea simplex fieri debet commemoratio 4166.
- Dedicationis Officium*, quod in ipso die Consecra-
tionis recitandum est a Clero Ecclesiae; quae

consecratur, dici potest ab Episcopo non Ordinario loci consecrante non ex praecepto, sed ex congruentia 4181. *ad 8.*

Dedicationis Cathedralis Officium a Regularibus transferri potest, si incidat cum Festo Ordinis altioris ritus 4198. *ad 1.*

Dedicationis Festum, quod celebratur Dominica ultima mensis Iunii aliquando impedita Festo Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, non est a sua sede amovendum; sed S. C. permittit, ut concurrens tantum cum praefato Festo possit transferri post Festum S. Annae 4258.

Dedicationis Festum quoad Ecclesias, quas consecratas fuisse constat; sed de certa Consecrationis die periere monumenta, celebrandum est diebus ab Ordinario designandis, cui etiam facultas fit (in casu particulari) amovendi, et ad aliam diem transferendi perpetuo Anniversaria illa Dedicationis, quae perpetuo occurrunt cum Festis primae classis 4300. *ad 2.*

Dedicatio antiquae Cathedralis ad aliam Ecclesiam translatae celebranda solummodo est a Clero eidem antiquae Ecclesiae Cathedrali adiecto 4355. *ad 10.*

Dedicationis Festum celebrandum a Regularibus, etiamsi occurrat Festum Ordinis aequalis ritus, quod ad aliam diem transferri debet 4393. *ad 8.*, si duo haec Festa concurrant in Vesperis, hae integrae sint de Dedicatione cum commemoratione Festi proprii Ordinis. *Ibidem ad 9.* 4395. *ad 14.*, ita etiam si concurrant cum Vesperis S. Matthaei Apostoli 4393. *ad 10.* 4426., in Hispaniarum Regnis concurrentes cum Vesperis Conceptionis B. M. V. ubi hoc Festum est aequalis ritus, scilicet dup. 1. class., debent esse integrae cum sola commemoratione Festi Conceptionis 4478. *ad 1.* Haec autem, et alia Decreta, quae dant praelationem Festo Dedicationis, eo inniuntur principio, quod Dedicatio Templi sit Festum Domini, ut sub num. 4393. *ad 10.*, et 4426., verumtamen animadvertens postea S. R. C. plurima ex hac sententia exoriri Dubia; quum de huius Festi qualitate omnino sileant Rubricae; imo in Tabella duplicium primae classis collocent idem Festum post illa B. M. V., Nativitatis S. Ioannis Baptistae, Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, ac omnium Sanctorum, et solummodo praeferant Festis Patroni, et Tituli Ecclesiae; satius duxit se conformare ordini, et regulae praefatae Rubricae, cui adhaerens in subsequentibus quaestionibus

postea promotis, decrevit Octavas Assumptionis, et Conceptionis praeferendas esse Octavas Dedicationis, et servandas esse Rubricas 4491. *ad 3.* et 4. 4550. *ad 9.* et 10. 5183. *ad 1.*

Dedicationis Festum quoad Ecclesias Congregationis Vallisoletanae, certo non consecratas, celebrandum non est, sed in iis celebrari debet de consecratione Ecclesiae Monasterii primarii. Quod si simpliciter dubitetur, et haecenus ex antiqua consuetudine celebratum fuerit, continuari debet 4396. 4397.

Dedicationis Officium faciendum non est de Ecclesia, quae est tantum benedicta 4542. *ad 6.* Vide *subiectam adnotationem.*

Dedicationis Cathedralis Officium recitandum a Regularibus, si notatur in Calendario Dioecetano, neque ipsorum est dubia excitare de eiusdem Consecratione 4559. Vide *subiectam adnotationem.*

Dedicatio Cathedralis num praeferenda sit Officio SSmi Redemptoris Titularis Congregationis, quae utitur Calendario Dioecetano 4581. *ad 2.*

Dedicationis Officium, si concessum sit celebrari una die de omnibus Ecclesiis Ordinis, seu Congregationis, non debet iterari de singulis 4581. *ad 5.* 4749.

Dedicationis Ecclesiae Parochialis Officium non est recitandum a Clero Parochiae non adscripto 4669. *ad 35.*

Dedicationis dies Anniversarii immutari ab Episcopo potest solummodo in actu Consecrationis 4735. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem.*

Dedicationis Officium celebrandum iuxta Rubricas in iis Ecclesiis, in quibus non adest Clerus 4844. *ad 1.*, non est autem faciendum sub eodem ritu in Ecclesiis seu Oratoriis Ecclesiae Parochiali subiectis. *Ibidem ad 8.*

Dedicationis Ecclesiae dirutae Festum celebrari nequit ubi postea in eodem loco alia Ecclesia fuit aedificata 5071. *ad 1.* et 2.

In *Dedicationis propriae Ecclesiae* Anniversario licet canere Missam de Requite praesente Cadavere 5183. *ad 20.*

Dedicationis Festum occurrens cum Festo alicuius Sancti ritu et per omnia aequali habet praeferentiam 5224. *ad 2.*

Dedicatio Ecclesiae non propriae occurrens in paritate ritus, postponendum omnibus festis etiam secundariis Christi Domini, et festis primariis B. M. V. ac Sanctorum, in concurrentia vero cedit tantum omnibus festis Christi Domini 5224. *ad 3.*

Alia vide sub V. *Officium.*

- Defunctorum Matutinum* in generali Commemoratione an cantari possit in Choro pridie post Vesperas? 197. *ad* 3. 3477. *ad* 20. 3575. *ad* 3. 4136. *ad* 5., licet privatim recitari, non item in Choro, nisi contraria consuetudo vigeret ad fovendum populi devotionem, et frequentiam 4177.
- Defunctorum generalis Commemoratio*, quae cadit die 2. Novembris non adnumeratur inter festa de praecepto 4705., non est autem facienda in die Dominico 281., si fiat die 3. Novembris, et alicubi ea die occurrat Festum duplex, quod recollitur magna cum populi veneratione, et concursu, hoc transferendum est, nisi sit de praecepto 3817. 3887., si quotannis incidat cum Octava Dedicationis Ecclesiae duo dicendae sunt Missae Conventuales, una de Octava, altera de Requie: Missae vero privatae omnes sint de Requie. Quando vero dies Octava cadit in Dominica omnes Missae esse debent de Octava, translata commemoratione omnium Fidelium ad diem sequentem 3496. Huiusmodi generalis commemoratio die 2. Novembris nullum Officium admittit fixe assignatum 4947. *ad* 1.; admittit autem, etiam si fiat die 3. Novembris, Officium duplex translatum, Missae tamen privatae omnes esse debent de Requie 3127. 3565. *ad* 5. 4044., *alia dubia ad* 11. 4771., si plura Officia sint transferenda, unum classicum, aliud dup. mai., aliud dup. min., nullum ex his reponi debet in die commemorationis etc. 4393. *ad* 7. 4849. *ad* 3. Vide etiam num. 4378. *ad* 13., si in ea die cadaver sit tumulandum, dici debet Missa ut in die obitus, praeter illam pro omnibus; Missae vero privatae omnes de Commemoratione etc. 3149. Num celebrari possint Missae privatae defunctorum in Ecclesia, in qua recurrente die Commemorationis omnium Fidelium etc. expositum est Sacramentum pro Oratione 40. horarum? 4477. num solemnem Octavam a die generalis Commemorationis celebrare liceat absque Sedis Apostolicae indulto? 2421. 3372.
- In Defunctorum generali Commemoratione* canendum Responsorium *Libera me Domine*, et non aliud in Absolutione 5050. *ad* 14.
- In Defunctorum generali Commemoratione* in casu translationis ad diem 3. Novembris, si in ea occurrat festum ritus duplicis cum magno populi concursu, quod non possit transferri iuxta decreta, conceditur ex gratia ut cantentur duo Missae, una de Festo, altera de Requie 5151. *ad* 2.
- In Defunctorum generali Commemoratione*, et per eius Octavam servari potest consuetudo benedicendi cum SS^{mo} Sacramento ad pias Fundationes, vel simplices devotiones explendas, quas acceptatas, si excreverint, non sunt minuendae, aut commutandae absque facultate 5192.
- Defunctorum Ordinis S. Benedicti generalis Commemoratio* fieri solita die 13. Novembris non est transferenda, sed si die illa occurrat Festum dup. min. seu translatum, fiat Officium de Festo duplici cum Missa solemnī post Tertiam: Officium vero defunctorum recitandum erit post Laudes, et omnes Missae privatae dicantur de Requie in paramentis nigris 4044. *Alia dubia ad* 11.
- Defunctorum commemorationes* fieri solitae in Cathedrali Astoricensi in solemnioribus quibusdam diebus in medio, vel in fine sacrarum functionum, ut piis legatis satisfiat, debent transferri ad aliam diem, arbitrio Ordinarii quoad anticipationem, vel posticipationem 4337.
- Defunctorum Missae*, insepulto corpore, celebrari possunt, etiam diebus festivis cum Officio 197. *ad* 5. (quod intelligendum est de unica Missa solemnī). Sepulto corpore, transfertur ad diem sequentem cum eadem solemnitate. *Ibid.* Quod etiam militat quoad dies 3. 7. et 30. *Ibidem.*
- Defunctorum Officium* non anticipandum, sed recitandum eadem ipsa prima die Mensis non impedita 218. Vesperae decantandae sunt post Vesperas Dominicae, vel alterius Festivitatis, si die sequenti iuxta Rubricas dici debeat Officium defunctorum 197. *ad* 4. Officia defunctorum tot sunt recitanda, quot sunt obligationes: si nequeant eodem die, transferenda; sed si agatur de Anniversariis, anticipanda 2864. *ad* 1. 2. et 3., nisi tamen ex mente Fundatorum liceat uno Officio satisfieri pro pluribus, quo casu tot addendae sunt Orationes, quot sunt obligationes. *Ibidem ad* 4., in Anniversario a Testatore praescripto quoad Officium servandae sunt Rubricae Breviarii, et Ritualis. *Ibidem ad* 5., in Defunctorum Officio, etsi integrum recitetur, omitti nequeunt psalmi *Lauda anima mea*, et *De profundis* post Vesperas, et Laudes 3477. *ad* 15., item omitti non debent in Officio pro commemoratione omnium Defunctorum alicuius Ordinis regularis 4313. 4487. *ad* 6., in eo recitando servandae sunt peculiare huius Officii Rubricae quoad Orationes 5183. *ad* 23., iis in locis, in quibus saepe non habentur dies non impeditae, licite recitari non posse Officium Defunctorum, recurrente Officio novem lectionum S. C. respondit 4327.

Defunctorum Missae non sunt decantandae, vel celebrandae diebus solemnibus 353., in aliquo casu particulari S. C. respondit tolerari posse, quod celebrentur Missae a Testatore praescriptae, etiam in duplici non de praecepto 359. 639. ex regula tamen Rubricae nequeunt celebrari in duplicibus, et infra Octavas privilegiatas 1953., sed dicendae sunt de Officio currenti cum applicatione Sacrificii. Decretum generale 2178.

Defunctorum corpora possunt humo tradi vel in proprio, vel in electo sepulcro sine praesentia Parochi, si is requisitus interesse recuset, vel petitam licentiam deneget 842., regula tamen est, quod levari nequeunt de propria domo, nisi cum interventu, vel de licentia proprii Parochi, cum quo est concordandum de hora 942. ad 1. 1611. ad 8., petita, et non obtenta licentia, possunt deponi in aliqua Ecclesia, in qua convenienti, qui ea debent associare 2733. ad 1. et 2.

Defunctorum haeredes cogi nequeunt a Parochis ad celebranda novemdialia, et Anniversaria in Parochia defuncti, etsi celebrare ea faciant in Ecclesia tumulante 983. ad 2. 992., nequeunt vocare aliquem sibi benevisum ad peragendas functiones cum Stola super cadavere, invito Parocho 2615., possunt tamen ad associandum cadaver vocare Sodalitates, quin Parochus eos prohibere possit 2639., possunt, expleto funebri Officio, celebrari facere Missam solemnem sine interventu Capituli 3470. ad 1. 3553. ad 1.; cogi nequeunt ad retinendum cadaver domi usque ad tempus sepulturae, sed petita, et non obtenta Parochi venia, possunt illud deponere in quacumque Ecclesia usque ad tempus illud transferendi ad Ecclesiam tumulantem 3722. ad 12. 13. et 14. 3854.

Defuncto tumulato ob aliquam causam vespere, potest mane sequenti fieri Officium, et Missa cantari de Requie, etiamsi fiat de Festo duplici, exceptis tamen diebus, in quibus Missae cantatae de Requie prohibentur 4395. ad 9.

Pro Defunctis in Choro recitari possunt aliquae preces post Primam exceptis duplicibus primae Classis 5004. ad 3.

In Defuncti laudem Oratio fieri nequit a Sermoinaturo cum Stola tam in Cathedralibus, quam in aliis Ecclesiis 5010.

Defunctorum Officium ad piam voluntatem petentium recitari potest diebus ritus duplicis etiam maioris 5050. ad 15.

Defunctorum Octiduum quomodo instituendum in

Ecclesia Parochiali Oppidi *Fratta*, Dioecesis Engubinae 5104.

In Defunctorum Octiduo non adest indultum pro canenda unica Missa de Requie in qualibet Ecclesiae 5126. ad 1.

Defunctorum Nocturnum cantari potest in duplicibus, et postea celebrari Missa de die 5146. ad 6.

Defunctorum Officium cum Absolutione ad tumulum una cum Missa de Festo, eam applicando pro Defunctis, cantari potest die non Anniversario, aut die quo prohibentur Missae de Requie, dummodo tempore Missae Tumulus removeatur 5166. ad 1.

In Defunctorum Officio cum unicum tantum Nocturnum absque Laudibus recitatur, est laudabilius, si ad preces addatur psalm. *De profundis* etc. 5221. ad 5.

Alia vide sub V. *Altare, Anniversarium, Cadaver, Exequiae, Funus, Missa de Requie, Officium, Parochus.*

Delegatus Sedis Apostolicae, sive Episcopi ad immittendum in possessionem novum Canonicum, debet incedere in habitu talari cum Insigniis propriae Dignitatis 4274. ad 1., post assignatum stallum in Choro, vel locum in Capitulo, nequit interesse Choro ad gratiarum actionem. *Ibidem* ad 2. (Supple: Nisi sit de gremio Capituli).

Depositum marmoreum, in quo recondebatur Corpus cuiusdam Episcopi, et loco amotum, permittitur, ut reponatur in eadem facie, et altitudine a terra sub conditione tamen, quod cineres sepeliantur sub humo 626.

Deputati Ecclesiastici tam Saeculares, quam Regulares praecedentiam habere debent supra laicos in Congregationibus, quae fiunt coram Governatore pro negotiis publicis 3518.

Desponsationis B. M. V. V. Festum.

Destinatus ad regendum Chorum non est vocandus ad assistendum Episcopo 215.

Diaconus, et Subdiaconus in Adventu uti debent Planetis plicatis 15. ad 9., iidem quoad sessionem in Missa. *Ibidem* ad 6. 32. ad 2.

Diaconi assistentes et Ministri Altaris quomodo se gerere debeant in sedendo in Missa Pontificali 15. ad 15.

Diaconus Evangelii, non excusatur, quin Chorum thurificet praetextu consuetudinis 374. *ad 10.*

Diaconi assistentes Episcopo, et non Presbyter assistens, debent elevare fimbrias Pluvialis, dum Episcopus progreditur, et thurificat Altare 351. *ad 7.*, nequeunt ministrare Palmatoriam, seu Candelam, quod munus praestandum est a Cappellano 1874.

Diaconus in Missa conventuali, quando Altare thurificandum est, debet incensum ministrare 1597. *ad 4.*

Diaconus, et Subdiaconus, si sint Canonici, post digniorem debent recipere Palmam, Candelam, Cineres, et Feria VI. in Parasceve adorare Crucem immediate post Celebrantem: secus vero si sint Beneficiati 2083. *ad 3.* 2256.

Diaconus, et Subdiaconus non debent adiuvari Sacerdotem, dum is sacras vestes induit 2791. *ad 3.*

Diaconus, et Subdiaconus assistentes Episcopo, nec ab eius manibus sumentes Communionem; quando, et quomodo debeant osculum pacis accipere? 322. *ad 1.* 2271.

Diaconus procedens ad benedictionem Fontis debet incedere ad sinistram Celebrantis 2083. *ad 5.*

Diaconus Cardinalis nondum in Sacris constitutus potest delegari ad aperitionem Portae Sanctae 1614.

Diaconus assistens a dexteris Episcopo tradere ei debet, et ab eo vicissim recipere SSmum Sacramentum in solemnibus Processione Festivitate Corporis Christi 2944. *ad 4.*

Diaconi quoad assistentiam Episcopo solemniter peragenti functiones, et celebranti in Sabbato Sancto 2946. *ad 1.*

Diaconus Canonicus inserviens Episcopo pontificaliter celebranti debet confessionem memoriter recitare, et pro decantando Evangelio uti legile, non autem Clerico, qui librum sustineat 3271.

Diaconus assistens a dexteris Episcopo, praeter Amictum, Albam, et Dalmaticam, adhibere debet etiam Stolum in omnibus functionibus, in quibus ponendum, et reponendum est Sanctissimum Sacramentum 4421. *ad 1. et 2.*

Diaconus, et Subdiaconus Dalmaticis induti in Processionibus nequeunt incedere unus post alium, ut duo Canonici, seu Parochi superpelliceis induti adsistant Celebranti Pluviali amicto: sed ipsi Diaconus, et Subdiaconus debent hinc inde ad eius latus incedere 4336. *ad 3.*

Diaconus in Ordine Diaconatus tantum constitutus nequit extra casum necessitatis distribuere Fidelibus Communionem 4379.

Diaconi non tenentur genuflectere, quando Celebrans facit reverentiam Crucis in Sacristia 4395. *ad 20.*

Diaconus Episcopo celebrante, vel assistente quo loco cantare debeat *Confiteor* post homiliam? 4669. *ad 14.*

Diaconus, et Subdiaconus quando secedunt in Sacristiam pro deponendis paramentis violaceis in Sabbato Sancto, et Vigilia Pentecostes? 4672. *ad 20.*

Diaconus nequit benedicere Domos in Sabbato Sancto etiam de consensu Parochi 4757.

Diaconus potest exponere et recondere Sanctissimum Sacramentum 5102. *ad 11.*

Diaconus nequit cum Pluviali associare Cadavera loco Parochi, et Sepulturam benedicere de licentia Parochi 5102. *ad 12.*

Diaconus et non Sacrista debet ministrare Celebranti, qui SSmum Sacramentum reponit in Ostensorio 5102. *ad 17.*

Diacono et Subdiacono deficiente in Missa Solemni nequeunt duo Laici uxorati sacris vestibus induti, sed sine Manipulo et Stola, assistere Sacerdoti celebranti. Abusus contrarius omnino eliminandus 5103.

S. Didaci, et S. Margaritae de Cortona V. Festum.

Dies duo, qui proxime sequuntur Dominicam Paschatis, solemnes declarantur 1334.

Dies infra Octavam, ubi indultum est hanc celebrari etiam in Quadragesima, cadens in Feriam IV. Cinerum, omitti omnino debet, et fieri Officium iuxta Rubricas cum precibus, Officio parvo B. M. V., Psalmis poenitentialibus cum suis precibus, flexis genibus. Missa vero ferialis in reliquis Octavae diebus non debet omitti 2973.

Dies 3. 7. 30. ab obitu, quibus gaudeant privilegiis? 197. *ad 5.* 3565. *ad 9.* 4336. *ad 2.* 4410.

Dies 28. Januarii libera est relinquenda pro repositione Festi SSmi Nominis Iesu, dum occurrat in Dominica Septuagesimae, ac propterea transferendum est 4581. *ad 7.* Vide *subiectam adnotationem.*

Dies 3. Februarii assignanda non est pro Festo perpetuo translato, ne impediatur pro reponendo Festo Purificationis B. M. V., cum in sequentem diem est transferendum 2961. *ad 2.*

et hoc Decretum authenticum declaratur 4746. ad 15.

Die 2. Novembris, in qua cadit generalis Commemoratio Defunctorum nullum festum fixum assignari potest 4947. ad 1.

Die 30. Decembris reponi potest Officium translatum, quando non fit Officium de Dominica 4849. ad 4. 4947. ad 2. Vide etiam num. 4385.

Dignior Ecclesiae private debet in propria Ecclesia exponere SSiñum Sacramentum 1668. ad 2., et tradere Celebranti, ac vicissim ab eo accipere Candelam, Cineres, Palmam, non autem id pertinet ad Vicarium generalem 2954., etiam in Collegiatis ad Digniores pertinet canere Missam solemnem in praecipuis Festivitatibus 3210.

Digniores in Ordine assistere debent Episcopo tam celebranti, quam Divinis cum Cappa assistenti, ubi Praebendae non sunt distinctae 2570.

Digniori Ecclesiae, quam Episcopus ingreditur, competit porrigere eidem Aspersorium V. *Aspersorium*.

Dignioribus danda est praecedentia, debitusque locus in Processionibus, etsi tardiuscule veniant 358.

Dignior Capituli debet facere tabellam Missarum, et assignare Missas per turnum 2869. ad 3., prout etiam ad eum pertinet veniam dare exeundi a Choro. *Ibidem* ad 4.

Digniori de Choro debetur praeceminentia praescribendi, et ordinandi pro directione Chori 3435.

Dignior de Clero (non Canonicus) porrigere debet Celebranti Palmam, Candelam, Cineres sine Stola, et vicissim recipere genuflexus, et cum osculo manus 3710. ad 6., nec tamen Celebrans descendere debet e suppedaneo Candelam, Palmam, Cineres susceptrurus 4236.

Dignitates Ecclesiae Cathedralis Pisauren. quomodo se gerere debeant in assistentia Episcopi celebrantis? 12.

Dignitates et Canonici induti esse debent sacris paramentis, quando Episcopus Missam vel Vesperas solemniter celebrat 13. ad 3.

Dignitates et Canonici Cathedralium quoad obsequia erga Episcopum 21. ad 1. et 3., 31. 33. 87.

Dignitas, quae prima est, fungi debet Officio Presbyteri assistentis, dum Episcopus solemniter celebrat 309. 4632. ad 1., idem praestare debet in benedictione Candelarum, Cinerum,

et Palmarum. *Ibidem* ad 2.; ad eandem pertinet solennes Vesperas, et Missae celebrare, aliasque functiones peragere, quae fieri solent ab Episcopo, eodem absente, vel impedito 309. 363. 5047. 5164. V. *Functiones*.

Dignitates, quocumque appellentur nomine, tenentur associare Episcopum ad formam Caeremonialis non ex urbanitate, sed ex debito, et obligatione 398. Vide *Associatio, Canonicus*.

Dignitas, cui competit, tenetur assistere Episcopo pontificaliter celebranti, et iuris remediis, ac censuris compelli potest 589.

Dignitas, a qua Episcopus recipit Candelam, Palmas, et Cineres, in his ab Episcopo recipiendis praecedere debet omnibus aliis, ac etiam Vicario 609., quod obtinet, qualibet contraria consuetudine non obstante 922.

Dignitas celebrans vice Episcopi, debet distribuere Candelas, Cineres, Palmas, capite detecto 649. 806., eidem celebranti pro Episcopo permittitur Presbyter assistens cum Pluviali 884. permittuntur aliae praerogativae 998. ad 2. et 3.

Dignitati assistenti Episcopo apponenda est sedes ad formam cap. 7. lib. 1. Caeremonialis 926.

Dignitati, cui competit absente Episcopo pontificales functiones peragere, non licet distribuere Candelas, Palmas, Cineres, nisi simul Missam solemniter celebret 929. 1696. ad 2. *novum dubium*.

Dignitates, et Canonici assistentes Episcopo non debent ei imponere, et deponere biretum 967.

Dignitas, quae celebrare debet pro Episcopo absente, vel impedito, debet etiam celebrare primas, et secundas Vesperas, horas matutinas, et Laudes 1044.

Dignitates, et Canonici solemniter celebrantes coram Episcopo nequeunt uti sede cum postergali 488. 1303.

Dignitates, et Canonici debent Episcopo solemniter celebranti assistere, et sacris vestibus indui; si renuant, cogendi 1449., assistentes Episcopo, advenientibus dignioribus, locum cedere debent 1597. ad 2.

Dignitas celebrans loco Episcopi nec dare debet trinam benedictionem cum Sacramento, nec habere mensam ad instar Episcopi, et sedem cum tapete, nec in Matutinis quatuor Presbyteros cum Pluvialibus 1683. 1696.

Dignitati et Canonico celebranti loco Episcopi, Canonici et non alii Ordinis inferioris pro munere Diaconi et Subdiaconi inservire debent 955.

- Dignitates* supplere debent vices Canonicorum, si nullus adsit, qui in assistentia Episcopi fungatur officio Diaconi 1726.
- Dignitatibus, et Canonicis* ordine successivo competit porrigere Aspersorium Episcopo, eidem assistendi, canendi Missas in diebus solemnioribus, deferendi SSmum Sacramentum in die Corporis Christi, absente Episcopo, non autem Vicario 1753.
- Dignitas* loco Episcopi legens nonam Lectionem, in petenda benedictione dicere debet *Iube Domne* 1863.
- Dignitas assistens* Episcopo tenetur sustinere Librum dum Episcopus aliquid canit; dum vero legit, pertinet ad Cappellanum 1873. 4235. ad 1.
- Dignitas assistens* Episcopo in sacris paramentis incedere debet immediate ante eum, et non post 1919.
- Dignitates, et Canonici* debita obsequia Episcopo praestare renuentes, compelli debent 2030.
- Dignitatibus* non licet Stolum, et Pluviale assumere in Choro 2127.
- Dignitatibus assistentibus* cum Pluviali Episcopo non licet Pluvialia deponere, ut interim Missam celebrent 2172.
- Dignitates, et Canonici* parati, vel non parati non debent genuflectere ad solemnem benedictionem Episcopi 2452.
- Dignitas*, quae prima est, assistere debet Episcopo cum Cappa interessenti functionibus, et in eius absentia, dignior, qui succedit. Consuetudo contraria abusus declaratur 2476.
- Dignitates, et Canonici* associantes Archipresbyterum Nullius Altamuræ non tenentur id agere detecto capite 2609.
- Dignitates, et Canonici* suppletes vices eorum, ad quos spectat assistere Episcopo, his advenientibus, quo in casu locum cedere debeant? 2805. ad 1., si contingat assistentiam fieri a Canonicis ob deficientiam Dignitatum, his supervenientibus, cedi locus debet 329.
- Dignitas, sive Canonicus*, qui simul sit Episcopus titularis, praecedere debet omnes, etsi in Canonicatu digniores, et antiquiores 276.
- Dignitates, et Canonici* in omnibus actis servare debent ordinem, quem tenent in Capitulo 329.
- Dignitates* digniorem locum cedere debent Canonico parato 329.
- Dignitates* nequeunt uti strato, sed sedere debent sine eo, ut alii Canonici, et vix permittitur in casu particulari pulvinar corium 451.
- Dignitates, et Canonici* ad benedictionem Episcopi debent tantum caput inclinare, et non genuflectere, nec prima Dignitas debet Episcopum thurificare genuflexus 473.
- Dignitas Cathedralis* praecedit omnibus aliis Dignitatibus, et Canonicis Collegiatarum in omnibus locis, praeterquam in ipsis propriis Ecclesiis Collegiatis 497.
- Dignitas*, cui competit in solemnioribus Missas celebrare, si nolit aut nequeat, non potest alteri sibi beneviso Canonico, aut Dignitati hoc munus committere, quia ad illud ius habet, qui proxime succedit 567. 2869. ad 5.
- Dignitatis* ratione non est inconveniens, quod quis praecedat eos, qui sunt in ordine maiores 634.
- Dignitas* repraesentans Capitulum, Sede vacante, habet primum locum supra Vicarium Capitularem 686. V. *Vicarius Capitularis*.
- Dignitates* nolentes celebrare Missas pontificales iusta causa impeditae, possunt tamen assistere in Choro in proprio stallio 687. ad 4.
- Dignitas* per se ipsum agere debet, quae sui sunt muneris, non per substitutum 1087. 1088. ad 2. 1107.
- Dignitati, seu Canonico* solemniter celebranti debetur pulvinar cum tapete super scamnum 1105., non debetur, praesente Episcopo 1141.
- Dignitates, et Canonici* si assistant Divinis sine habitu assignato, nequeunt lucrari distributiones 1221. 1230. V. *Canonicus Protonotarius*.
- Dignitates, et Canonici*, et alii Abbates nuncupati Protonotariatu titulari insigniti, incedere debent in habitu choralis, si lucrari velint distributiones 1367.
- Dignitates, et Canonici* sumere nequeunt paramenta de Altari 1335.
- Dignitates*, quae habent Praebendam diaconalem perpetuo unitam, non apponantur in turno Diaconorum 1662.
- Dignitas*, quae prima est, tradere debet Celebranti Candelam, Palmam, Cineres, et vicissim ante alios recipit. Ea absente, vel impedita, pertinet ad eum, qui proxime succedit 1630. 1836.
- Dignitas* thurificari debet duplici ductu, etiam absente Episcopo, ad formam Caeremonialis, non obstante contraria consuetudine 1725. 1750. 2326. 2563.
- Dignitates Cathedralis* nequeunt in Processionibus a Canonicis dividi; et quatenus Canonici sint numero dispaes, senior a sinistris ultimae, vel primae etiam Dignitatis, si aliae non adsint, incedere debet 1740. 2950. 3584.

- Dignitates* tenentur intonare Antiphonas, ut Canonici 1752.
- Dignitati*, quae prima erat in quadam Cathedrali, attendenda qualitate personae, ac munerum, quibus in Urbe vacaverat, S. C. quasdam honorificentias indulsit 1888.
- Dignitatibus* solemniter celebrantibus tolerari potest, ut assistat Presbyter Pluviali indutus, dummodo consuetudo sit legitime praescripta 1972. ad 3.
- Dignitas*, etsi prima non sit, ius habet benedicendi, et distribuendi Candelas in die Purificationis, si id ei fuit attributum in Decreto erectionis 1991.
- Dignitas* secunda, si velit immediate thurificari post primam, sedere debet in eadem Chori parte secundo loco 2028.; ea celebrare debet in festis secundariis iuxta communem consuetudinem 5164.
- Dignitas*, quocumque honore praeferat, Missam privatam celebrans, nequit adhibere quatuor Candelas, Bugiam, Canonem, ministrum Sacerdotem praeter Clericum, ac duo intortitia ad elevationem 2032. 2540., quod intelligitur potiori iure de Canonicis Cathedralium, Collegiatarum, ac etiam Praelatis Episcopo inferioribus privatim celebrantibus 3119.
- Dignitatibus* solemniter celebrantibus, praesente, vel absente Episcopo, tolerari potest, ut per Clericum Cotta indutum elevetur Missale, ita tamen, ut pars inferior haereat Altari; quod pariter militat quoad Breviarium in Vesperis, et Laudibus. Toleratur etiam pannum laneum viridis coloris ad scamnum Dignitatum solemniter celebrantium cum tapete, et suppedaneo: ita etiam Abacus super imponendis Candelabris, aliisque ad Sacrificium opportunis 2127.
- Dignitate* celebrante, et canente nonam lectionem, benedictio danda est a digniore Canonico, si aliae Dignitates absint 2127.
- Dignitatibus* non competit usus pulvinarium 2274. ad 3.
- Dignitati*, et non Vicario competit in Hebdomada Sancta dicere Orationem. *Respice etc.* 2391.
- Dignitatibus* habentibus usum Mitrae haud licet in Processionibus penes se Mitram deferri facere cum velo appenso 2456. ad 1., non tamen eis interdicitur in Processionibus usum Mitrae. *Ibidem* ad 2., ea uti nequeunt accedentes ad alias Ecclesias exemptas, vel non exemptas, capitulariter, vel seiunctim. *Ibidem* ad 3., neque ea uti possunt in Officiis, et Missis defunctorum, aut in diebus feriatis, sed tantum in solemnioribus, et ubique de praeepto. *Ibidem* ad 5. Mitrae usum habentes per se debent eam sibi imponere, et auferre 2746.
- Dignitatibus* accedentibus ad alteram Chori partem, pro audienda concione, Canonici primum locum cedere debent 2724.
- Dignitas* gaudens simul Canonicali Praebenda, dum agit, quae Canonici sunt, nulla gaudere debet praerogativa supra alios 2843.
- Dignitates, et Canonici* Metropolitanae praereminentiam dare debent Episcopis suffraganeis, et exteris: item Vicario generali, dum non sunt parati 1969.
- Dignitates Collegiatarum* in Processionibus sine Sacramento incedere debent cum suis Capitulis sine Pluvialibus 719.
- Dignitati Ecclesiae Collegiatae* solemniter celebranti non licet habere Presbyterum cum Pluviali ultra Diaconum, et Subdiaconum 1397. ad 1., neque debet solus incedere in Processionibus, nisi cum habitu sacro. *Ibidem* ad 3.
- Dignitas*, quae succedit primae Dignitati impeditae in Collegiatis, debet peragere functiones, quae ab eadem essent peragenda 1704., ad praescriptum Caeremonialis *cap. 2. lib. 1. de splendidis vicibus* 1713.
- Dignitates Collegiatarum* nequeunt in Synodis interponi inter Dignitates, et Canonicos Cathedralis 1913.
- Dignitates, et Canonici* quo ordine thurificandi? 2944. ad 1. 2. et 6., quid si Dignitates Ecclesiae Collegiatae conveniant in Cathedrali, et simul cum huius Capitulo occasione alicuius solemnitatis assistant? *Ibidem* ad 3., ubi mos est thurificandi Dignitates triplici ductu, absente Episcopo, servari debet, dummodo tamen de immemorabili concludenter constet. *Ibidem* ad 5.
- Dignitates, et Canonici* Missam conventualem celebraturi die Dominico debent aspersionem facere per se ipsos 2965. 4235. ad 13.
- Dignitas*, quae habet primum stallum in digniori parte Chori celebrans Divina Officia in solemnioribus festivitatibus, debet occupare sedem Hebdomadarii, etsi haec sita sit in parte sinistra 3045. ad 1.
- Dignitates, et Canonici* thurificandi duplici ductu 3121. ad 4.
- Dignitatibus* assistentibus in habitu choralis nulla debetur praereminentia supra Celebrantem, sacrosque ministros in die Purificationis, Feria IV. Cinerum, Dominica Palmarum, Com-

- munione generali Feria V. in Coena Domini 3121. *ad 5.*, non licet Insignia sumere in Choro, sed sumenda sunt in Sacristia. *Ibidem ad 6.*, non licet eis condonare punctaturas. *Ibidem ad 7.*, recensentur praeeminentiae, quae debentur Dignitatibus in Choro 3137. *ad 1. 2. 3. 4. et 5.*
- Dignitatibus, et Canonicis Cathedralis* in Synodo debetur praeeminentia super Abbates Mitratos 3139. *ad 1.*
- Dignitas*, quae prima est, debet dare signum inchoandi horas Canonicas, licet ad alteram Dignitatem pertineat dirigere Chorum 3288.
- Dignitates, et Canonici* ante Missam conventualem Dominicae singillatim sunt aspergendi, reliqui de Clero pariter singillatim, si sint in parvo numero; si vero in magno, omnes quasi unico ictu aspergendi per gyrum; populus ter, in medio scilicet, et a dexteris, ac sinistris 3493. *ad 4.*
- Dignitates* nequeunt cogi ad munus Diaconi, et Subdiaconi, celebrante Canonico, vel Portionario 3532. *ad 2. et 3.* 3583. 3855. *ad 5.*
- Dignitates, et Canonici* pro Sacro faciendo parati existenti Episcopo cum Cappa, ante Missae initium non debent genuflectere 3551. *ad 10.*
- Dignitati, vel Canonico* celebranti indistincte debetur primus locus in Choro, et aequalis numerus Clericorum 3577.
- Dignitates*, uti Canonici ex gratia obtinuerunt, ut propriis expensis exteris Sacerdotibus committerent munus Diaconi, et Subdiaconi, non tenentur ad contributionem 3629. *ad 1. 2. 3. et 4.*, nec tenentur descendere, et assistere ad Legile. *Ibidem ad 5.*
- Dignitatibus* primis absentibus, qui proxime succedunt, debent inservire Episcopo Pontificalia agenti 3672.
- Dignitate* prima impedita, Missae solemnes, aliaque Functiones pertinent ad eum, qui proxime succedit, non autem ab substitutum primae Dignitatis Vicarium nuncupatum 3708. *ad 1. et 2.*
- Dignitas*, quae prima est in Collegiata, celebrare debet in solemnioribus diebus 3802. *ad 1.*, si sit impedita, nequit alium ad sui placitum substituere, quia celebratio de iure spectat ad illum, qui proxime succedit. *Ibidem ad 2.* Missae in diebus minus solemnibus, ut sunt dies 2. Paschatis, et Pentecosten, Festum S. Stephani, Dominica infra Octavam Corporis Christi, spectant ad secundam Dignitatem, non ad Hebdomadariam. *Ibidem ad 3.*
- Dignitas*, quae prima est in Cathedrali decet, ut Episcopo non celebrante in solemnioribus festivitatibus, celebret Missas, et utrasque Vesperas 3811., ei tamen non debentur quaedam honorificentiae, quibus quodammodo in paramentis, et assistentibus distinguatur ab aliis Dignitatibus, et Canonicis 3884. *ad 2. 3. et 4.*
- Dignitates Ecclesiae Cathedralis Maioricens.*, quae simul non sunt Canonici, locum, et vocem non habent in Capitulo, nisi quoad ea, quae concernunt fructus mensae 3855. *ad 1. et 2.* Dignitati, quae simul sit Canonicus, competit, mortuo Episcopo, convocare Capitulum pro eligendo Vicario Capitulari. *Ibidem ad 6.*, functiones tamen solemnes pertinent etiam ordine successivo ad alias Dignitates, etsi non Canonicos, neutiquam vero ad Vicarium Capitularem. *Ibidem ad 7.* Dignitates, quae simul sunt Canonici, habent in Capitulo praeedentiam supra simplices Canonicos etsi antiquiores 2699. *cum 3856. ad 1.*, et a digniore turnum incipit 2843. *cum 3856. ad 2.*, quae militant etiam quoad eorum Coadiutores 3856. *ad 3. et 4.*, sive vero sint Canonici, sive non, eorumque Coadiutores praecise a functionibus Chori, et Processionum, in ceteris congressibus extra Ecclesiam Cathedralis, ubi Canonici capitulariter conveniunt, praecedunt Canonicis 3856. *ad 5.*
- Dignitates Cathedralis Neritonens.* tenentur implere munus Turnarii in associatione funerum 4030. *ad 5.*
- Dignitate* ultima, ubi plures sunt, deficiente, celebratio Missarum, ac Divinorum Officiorum ab ipsa peragenda, suppleri debent ab altera ex iisdem Dignitatibus, non autem a Canonico Presbytero antiquiori 4064. *ad 4.*, (adde, nisi in defectu omnium Dignitatum).
- Dignitas* in Sacris non constituta potest in Processionibus, aliisque Solemnitatibus sacras vestes deferre, et praecedere Canonicis Presbyteris 4075. *ad 21.*, non habens aetatem idoneam ad sacros Ordines, etiam dispensatus super defectu aetatis, nequit habere vocem in Capitulo. *Ibidem ad 22.*
- Dignitati*, quae prima ordine est, et haec impedita, illi, quae proxime succedit, competit convocare Capitulum 4075. *ad 23.*, et Syndici tenentur ei designare materias proponendas in genere, et non in specie. *Ibidem ad 24.*, facta vero materialium designatione, et renuente Dignitate impertiri licentiam pro convocando Ca-

pitulo, licet Syndicis illud intimare per affixionem schedulae. *Ibidem ad 25.*

Dignitas, quae in Officio maioris Hebdomadae intonat Antiphonas, num teneatur etiam canere Lamentationem? 4075. *ad 26.*

Dignitati, etiamsi eam obtineat simplex Clericus, praecedentia competit supra omnes Canonicos etiam Presbyteros 4370. *ad 1.*

Dignitas prima, si celebret solemniter Matutinum, et alii digniores non adsint, nequit Clericus, etsi primus ratione dignitatis, benedictionem impertiri ad nonam Lectionem 4370. *ad 2.*

Dignitas prima, etsi non sit in ordine Presbyterali, debet ministrare Celebranti Candelam, et Palmam in die Purificationis, et Dominica Palmarum 4469. *ad 4.*

Dignitati seu Primicerio Collegiatae tenentur Canonici ministrare in Missa solemnem 4627.

Dignitas prima Cathedralis Senensis seu Decanus, quamvis vestem peculiarem gestet, nequit in Processionibus solus incedere post alias Dignitates 5108.

Dignitas Festi V. Festi dignitas.

S. Dionysii V. Officium.

In Dioecesi Derthonen. infra Octavam S. Benedicti non privilegiatam recitari possunt alia Officia 4833.

Dioecesi Mechliniensi declaratur qua ratione instituenda sint festa Ss. Apostolorum Petri et Pauli, et S. Rumoldi Patroni Ecclesiae Mechliniensis si occurrant eadem die 4839. *ad 1.*, praescribitur modus celebrandi Dedicationem Cathedralis et omnium Ecclesiarum Dioecesis. *Ibidem ad 2.*, praxis approbatur cum Tractu, et Graduale in Missa votiva Sacri Cordis Iesu. *Ibidem ad 3.*, pro eiusdem Dioecesis Calendario decreta particularia edita sunt 4910., permittitur, ut in festo Sacri Cordis Iesu in Missa solemnem coram SSmo Sacramento exposito addatur eiusdem commemoratio ad modum Collectae 4921. *ad 2.*

In Dioecesi Burgen. eadem die celebrari indulgetur Officium Dedicationis omnium Ecclesiarum 4897. *ad 4.*, in occurrentia cum Patrono Locum aut Titularis Ecclesiae fiat de Dedicatione, et alterum transferatur iuxta Rubricas. *Ibidem ad 5.*

Pro Dioecesi Leobicensi indulgetur Missa solemnem votiva de S. Andrea Apost. Dominica 2. Ad-

ventus, ad quam transfertur hoc festum, quod est de Patrono Dioecesis 4919. *ad 1.*, conceditur pariter, ut agatur etiam de S. Aegidio titulari alterius Dioecesis unitae sub ritu duplici minori tantum ob uniformitatem. *Ibidem ad 4146.*

In Dioecesi Baltimorensi Officium Sancti Irenaei quando est celebrandum? 4928.

In Dioecesi Melitensi in qua celebratur Octava privilegiata Conversionis S. Pauli Apost., die 28. Ianuarii celebretur festum SSmi Nominis Iesu. Occurrente autem Octava S. Publii Ep. M. cum Officio SSmi Nominis Iesu servantur Rubricae, seu celebretur festum SSmi Nominis Iesu 5030. *ad 3.*

Dioecesi Tudensi conceditur facultas, ut in festo Desponsationis B. M. V. addatur commemoratio S. Ioseph 5050. *ad 17.*

In Dioecesi Brugensi, ubi ex peculiari concessione festum S. Marci incidens infra Octavam Paschae transfertur ad Feriam IV. post Dominicam in Albis, si haec Feria occurrat Festum Ss. Philippi et Iacobi Apost. vel Inventionis S. Crucis Processio et abstinentia protrahatur ad Feriam V. sequentem. Si autem hac Feria V. occurrat Festum Patroni praecipui, abstinentia et Processio ut supra, transferatur ad Feriam VI. sequentem 5115. *ad 2.*

Distributio Candelarum, Cinerum, Palmarum, facienda est a Celebrante, non a Vicario 1258. 1264., fieri debet a Priore Matricis, dummodo Missam celebret, prout etiam delatio SSmi Sacramenti Feria V. in Coena Domini, et absolutio in Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum: secus ab Hebdomadario 2193., si haec distributio fiat a Canonico cum Mitra, Presbyter assistens, Diaconus, Subdiaconus ministrare debent, detecto capite 1815.

Distributio Antiphonarum, et Lectionum a quo facienda? 1286.

Doctoratus qualitas non dat praecedentiam supra Canonicos, aut Sacerdotes etiam simplices antiquiores 2. 221. 367. 384. 620. *ad 1.* 867. 1194. 2128. 2759. *ad 1. et 2.* 2850. *ad 2.* 3735.

Doctorum nomine Sancti illi veniunt, in quorum Officio dicitur Antiphona: *O Doctor optime etc.* 4247. *ad 2. et 3.*

Doctor vel Magister Theologus non potest in Choro adhibere Biretum doctorale 4991.

- Doctrina Christiana* explicanda est a Parochis ante Vesperas, ne aliae functiones turbentur 2444. ad 4.
- Domine praevenisti V. Responsorium.*
- Dominica* venit sub appellatione Festi novem Lectionum 553; ad 1.
- In *Dominica* 3. Adventus, et 4. Quadragesimae pulsantur Organa 2656. ad 8.
- In *Dominica* non est altera Missa conventualis celebranda, si in ea occurrat Festum duplex, de quo dici debeat Missa 3290. ad 2.
- Dominica*, quae superest post Epiphaniam, nec habet locum post Pentecosten, quando, et quomodo reponenda sit? 3301. ad 16.
- In *Dominicis* 2. 3. et 4. Adventus, et Quadragesimae, si occurrat duplex 1. class., non sunt cantandae duo Missae 3477. ad 14.
- Dominica in Albis* admittit commemorationem, et nonam Lectionem Sancti simplicis 4044. circa *Lect. 3. Noct. Dub. 7.*
- Dominica* determinata mensis pro celebrando aliquo Officio computanda est iuxta morem civilem, non ecclesiasticum 4090.
- Dominica* quatuor Temporum illa est, quae immediate succedit Sabbato quatuor Temporum 4146.
- In *Dominica* infra Octavam Missae privatae dici nequeunt de Festo, cuius celebratur Octava, sed illae, quae respondent Officio diei cum commemoratione Octavae; constituto tamen de concursu populi, permittitur una Missa sollemnis de Octava cum *Gloria*, et *Credo* sine ulla commemoratione 4183. ad 1.
- Dominica*, etsi occurrat Festum 1. class., nunquam amittit Commemorationem, Homiliam, et Evangelium; quod obtinet etiam si occurrat anticipari Officium Dominicae in Sabbato, in quo fit de Festo 1. class. 4175. ad 6., ita etiam quoad ferias Adventus, Quadragesimae, quatuor Temporum, et secundam Rogationum. *Ibidem.*
- In *Dominicis* infra Octavas, vel a Festo duplici impeditis unica tantum Missa cantanda est; de *Dominica* scilicet cum commemoratione Octavae infra Octavas de duplici occurrente cum commemoratione et Evangelio Dominicae in fine, si fiat de Sancto 4237. ad 12.
- Dominica* infra Octavam SS^{mi} Corporis Christi, ubi haec solemnitas respuit alia omnia Festa, exceptis illis primae classis, gaudet privilegio Octavae, excludendi scilicet nonam lectionem de simplici 4476., quam semper excludit, si de ea *Dominica* recitatur Officium 5151. ad 4. 5206.
- Dominicae* non impeditae, ad quas S. R. C. quandoque indulget transferri posse Festa, pro quibus aliqua *Dominica* fixe est assignata, illae sunt, in quibus non occurrit Festum rit. dup. 4516. ad 3.
- Dominica Palmarum* in fine Missae recitandum est Evangelium S. Ioannis a Celebrante, qui benedictionem Palmarum immediate ante Missam explevit 4691. ad 3.
- Dominica prima Mensis* pro aliquo Officio recitando assignata non est computanda iuxta calendae, sed iuxta annum civilem 4948.
- Dominicae 2. post Epiphaniam Officium* si a Septuagesima impeditur, recitandum est prima die post Octavam Epiphaniae, quae non sit impedita ab Officio duplici 4995.; quod si in ea Hebdomada occurrat semper Officium duplex, tunc in Sabbato fiat Officium de festo cum commemoratione *Dominicae*, et nona Lectione de Homilia 5197.
- Domino loci* non competit sedes cum Baldachino ad instar sedis Episcopalis, nec thurificatio per Presbyterum Pluviali indutum 797. 1192., eique nullo modo permittendum est, ut erigat Baldachinum in Ecclesiis, et Presbyterio: erectum vero sub censuris amovendum 1161. 1680. 2247. 2816., quae ipsi conveniunt, quae non 881. 1091. 1095. 2610., multo minus licet associare loci Dominum cum Baldachino a porta Civitatis ad Cathedralam 1587., nequit loci Dominus exigere capitis inclinationem a Sacerdotibus celebrantibus in loco suae iurisdictionis 1751., permittitur sedes non gradata nec fixa cum genuflexorio extra Presbyterium, pax cum instrumento, thurificatio duplici ductu per Cappellatum, non per sacrum ministrum 2092. 2638., eo adveniente nec licet pulsare Campanas sine Ordinarii licentia 1065. 1126.
- Dominiae loci* num debeat thurificatio? 2908.
- Domino loci* non debentur honorificentiae, quae soli Episcopo competunt 3082.
- Dominus loci* in Ecclesia Parochiali thurificandus duplici ductu ab eodem ministro, qui ceteros thurificat, post Celebrantem, ac duos ministros paratos ante reliquos 3101.
- Domino loci*, qui sit magnus Princeps, plura conceduntur, quae aliis locorum Dominis, et Baronibus non conveniunt 849., ideo S. R. C.

adprobat concordiam initam inter Ducem Segobricae, et Capitulum Cathedralis 2582.
Domina loci nequit habere in Ecclesiis genuflexorium cum stratu, et pulvinari 3153.

Dominum loci ex urbanitate post finem Missae a Sacerdote salutari posse S. R. C. respondit 3638. 3658., non ei debetur a Concionatore salutatio cum titulo Excellentiae 3705. ad 1.

Dominus loci nequit habere in Ecclesia sedem fixam cum scabello, tapete, suppedaneis, et postergalibus, sed amovibilem, et cameralem tantum 3684. ad 1., permittitur genuflexorium cum tapete, et pulvinaribus. *Ibidem* ad 2., non autem haec permittuntur pro eius Matre. *Ibidem* ad 3., non ei ministranda est aqua benedicta propriis manibus a Parocho Superpelliceo, vel Pluviali induto in aspersione fieri solita singulis Dominicis. *Ibidem* ad 4., non ei debentur triplex thurificatio, et osculum Evangelii. *Ibidem* ad 5.

Domino loci quaedam honorificentiae ab Episcopo permissae in vim concordiae a S. R. C. reprobantur 3867.

Dominus loci quomodo excipiendus sit in Ecclesia Ferentilli in spiritualibus subiecta Ecclesiae Lateranensi, et quae sedes competat eius Commissario, seu Auditori 4019.

Dominus loci, quoad genuflexorium, eius ornatum, et locum, in quo collocandum est 4010.

Alia videri possunt 29. 66. 92. 2884. 3039. 3771. 3930. 3939. 3956. 4123. 4204. 4376.

Vide etiam *Barones*.

Dominus vobiscum dici non debet ad Orationem, quae praemittitur benedictioni cum SS. Sacramento 2223. ad 7. 2752. 4299. ad 7.

Dormire, et versari non licet in cubiculis extructis supra Cappellas, in quibus Missa celebratur 1325.

Duplicia translata habent locum in quacumque die infra Octavas non privilegiatas non impedita Officio novem lectionum 2917.

Duplicia, et semiduplicia translata praeferenda sunt Officiis votivis concessis semel in Hebdomada 3503. ad 1.

Duplex secundae classis cum Octava cadens in Dominica Septuagesimae, si transferatur ad Sabbatum sequens, habet integras secundas Vesperas cum commemoratione Sexagesimae; et quatenus dies Octava habeat Orationem propriam, haec erit recitanda 4055. ad 1.

Duplicia maiora habent Lectiones 1. Nocturni vel proprias, vel de communi, non autem de Scriptura occurrente 4119. ad 3.

Duplex secundae classis occurrens cum Dominica privilegiata transfertur ad primam diem non impeditam Festo novem lectionum 4175. ad 2.

Duplicia, quae locum translationis non habent, omittenda sunt, non anticipanda 4366. ad 7.

Duplicia et semiduplicia ad ritum simplicem per accidens redacta, quia nequeunt transferri, cum deficient in fine anni dies liberi, si occurrant in Dominica Paschae, et Pentecostes, ac duobus sequentibus diebus, omittantur, et nullam habent commemorationem 4378. ad 1. et 2., si concurrant cum duplicibus primae classis, et secundae, comprehensis etiam Festis Ascensionis, ac Corporis Christi, habere debent commemorationem in Laudibus, utrisque Vesperis, et Missa, una excepta conventuali. *Ibidem* ad 3., item in Vesperis Feriae III. Paschatis, et Pentecosten, et in secundis cuiuscumque Festi primae, et secundae classis casu, quo de iisdem facienda sit commemoratio die sequenti. *Ibidem* ad 4., habere possunt nonam Lectionem historicam, praeter quam in Officio trium Lectionum, in Octava Corporis Christi, et dum legenda est Homilia super Evangelium. *Ibidem* ad 5., nequit tamen fieri commemoratio in Dominica Palmarum, et Vigilia Pentecostes, etiamsi facta sit in Officio. *Ibidem* ad 6., si huiusmodi duplicia, et semiduplicia cadant in Dominicis privilegiatis, ac proinde facienda sit de iisdem commemoratio, ut de simplici, non ideo omittenda sunt suffragia, preces, et 3. Oratio in Missa. *Ibidem* ad 7., si semiduplex per accidens simplex cadat in Dominica per annum occurrente infra aliquam Octavam, adhibendus est color conveniens Octavae, non semiduplici simplificato. *Ibidem* ad 8., commemoratio duplicis simplificandi cadentis in die Dominica, in qua fit Officium Festi mobilis maioris ritus, vel dignitatis, praeferenda est commemorationi Dominicae. *Ibidem* ad 9., ordo quoad huiusmodi duplicia, et semiduplicia ad ritum simplicem redacta etiam clarius exponitur *sub num.* 4395. ad 1. 2. et 3. Vide etiam num. 4594. ad 8. 4810. 5084. ad 2. et 3.

Duplex translatum reponi potest in die 30. Decembris, quando occurrit in Sabbato, in quo fieri deberet de Octava Nativitatis 4385. Vide etiam num. 4849. ad 4. 4947. ad 2.

- Duplicia*, si cadant in Dominica impedita, nequeunt transferri ad diem sequentem liberam, si alia sint Festa aequalis ritus antecederent translata; nec valet ratio retinendi in Officio Confessoris versus *Beatas* ad hymnum, neque prodest ius vicinitatis, nam sequendus est ordo translationis 4448. *ad 8. et 9.*
- Duplex* a sua sede amotum, et ad aliam diem fixe translatum, non est ulterius transferendum, etiamsi ea dies postea alicui novo Officio fuerit assignata 4491. *ad 6.*

E

Ecce Agnus Dei etc. non dicitur ab Episcopo dum Eucharistiam distribuit Presbyteris ab eo in Missa ordinatis; dici tamen debet in Communionem aliis praebenda, prout etiam in Communionem generali Feriae V. in Coena Domini 3614. *ad 4.*

Ecclesiae a Turcis prophanatae, sacris dispersis et forte conculcatis particulis quomodo a S. R. C. consultum? 1.

Ecclesiae inferiores sequi debent Rubricas Missalis et Pontificalis Romani, quae pro iis praescribuntur, non vero illas Ecclesiae Cathedralis 15. *ad 17.*

Ecclesiae Matricis est primum pulsare Campanas in Sabbato Sancto 57.

Ecclesia, in qua mortuorum corpora sepulta sunt, potest consecrari, dummodo sub Altari humata sint, aut sub Confessione, ubi Sanctorum Corpora, et Reliquiae locantur 326.

Ecclesiae consecratae reconciliatio, proprio Episcopo impedito, committi debet alteri Episcopo; benedictae vero alicui Presbytero in dignitate Ecclesiastica constituto 371.

Ecclesia prophanata si postea sub eodem titulo, quo prius distinguebatur, fuerit restituta, potest Titularis Festum celebrari, etiamsi celebretur etiam in alia Ecclesia, ad quam idem titulus translatus fuit 628.

Ecclesiae dedicatae in honorem B. M. V., quin innotescat sub quo titulo, aut mysterio, assignatur pro Titulari Festum Assumptionis 1703.

Ecclesiae Civitatis, et Dioecesis nequeunt se conformare in Officio, et Missa cum Cathedrali in Festis Sanctorum eiusdem propriis, et Reliquiarum, quae in ea asservantur 772. *ad 7.*

Ecclesia Monialium gaudet privilegio retinendi

Sacramentum sine speciali licentia, si Monasterium sit legitime erectum; secus non potest 1496.

Ecclesia, cui Clericus fuit adscriptus in susceptione primae Tonsurae, nullum acquirit ius quoad sepulturam 1547.

Ecclesiae, quae non sunt Parochiales, nequeunt retinere Sacramentum 1655.

In Ecclesia, quae gaudet privilegio celebrandi Officium novem Lectionum, qualibet hebdomada non impedita, nequit cantari unica Missa Feriae cum commemoratione Officii currentis, quando eo die occurrit FERIA, quae habet Missam propriam 3477. *ad 21.*